
 

 

 

 

Střední průmyslová škola dopravní, a. s. 
Plzeňská 298/217a, Praha 5 

 

INFORMACE K ZAHÁJENÍ A ORGANIZACI ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 
PRO RODIČE A ŽÁKY OBORŮ VYUČOVANÝCH 

V BUDOVĚ ŠKOLY PLZEŇSKÁ 298/217a, PRAHA 5 - MOTOL 

Ing. Lukáš Sobotka ředitel Střední průmyslové školy dopravní, a.s. 

Ing. Vladimír Pušman, Ph.D.  
zástupce ředitele pro úsek výuky 
dopravních a ekonomických předmětů 

pusman@sps-dopravni.cz 

Ing. Tomáš Jelínek 
zástupce ředitele školy pro odborné 
vzdělávání elektro a IT obory 

jelinek@sps-dopravni.cz 

Ing. Jitka Rollová, Ph.D. 
vedoucí teoretické výuky  
ve škole Motol 

rollova@sps-dopravni.cz 

Mgr. Tereza Pekárková 
výchovná poradkyně  
ve škole Motol 

pekarkova@sps-dopravni.cz 

Studijní oddělení 
kontakt pro žáky oborů vyučovaných 
v budově Plzeňská 298/217a,  
Praha 5 - Motol 

vonaskova@sps-dopravni.cz, 
studijnioddeleni@sps-dopravni.cz 

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

Datum a čas zahájení 
školního roku 

Obor 

4. 9. 2023 8:00 1. A - Informační technologie 

4. 9. 2023 8:00 1. B - Provoz a ekonomika dopravy 

4. 9. 2023 8:00 1. C - Provoz a ekonomika dopravy 

4. 9. 2023 8:00 1. D - Mechanik elektrotechnik 

 VSTUPNÍ ŠKOLENÍ BOZP A PO proběhne 5. září 2023 v budově školy v Motole, Plzeňská 

298/217a, Praha 5. 

 ADAPTAČNÍ POBYTY (třídenní) proběhnou v období od 6. září do 4. října po jednotlivých třídách. 

Podrobnější informace včetně konkrétních termínů pro každou třídu podají třídní učitelé a výchovná 
poradkyně. 

 ÚVODNÍ TŘÍDNÍ SCHŮZKY pro rodiče žáků 1. ročníků proběhnou 13. září 2023 od 17:00 hod.  

 POTVRZENÍ O STUDIU se vydává na období od 1. září 2023, k vyzvednutí bude od 4. 9. 2023  

na studijním oddělení školy. Podle školského zákona se žák stává žákem střední školy od 1. září 2023. 

Veškerá potvrzení o studiu (slevy na dopravu, potvrzení pro zaměstnavatele, státní správu) není možné 

vydat dříve než 4. 9. 2023. 

 UČEBNÍ POMŮCKY Střední školy neposkytují zdarma sešity ani jiné pomůcky, je nutné je zakoupit, 

doporučujeme vyčkat pokynů učitelů jednotlivých předmětů na začátku školního roku. 

 TĚLESNÁ VÝCHOVA: pro výuku tělesné výchovy si žáci zajistí vhodné sportovní oblečení a obuv. 

Doporučujeme opatřit si pro přezouvání ve školní budově otevřenou obuv (pantofle, sandály). 

mailto:pusman@sps-dopravni.cz
mailto:jelinek@sps-dopravni.cz
mailto:rollova@sps-dopravni.cz
mailto:homolkova@sps-dopravni.cz
mailto:vonaskova@sps-dopravni.cz
mailto:studijnioddeleni@sps-dopravni.cz


 

 

 

 

Střední průmyslová škola dopravní, a. s. 
Plzeňská 298/217a, Praha 5 

 

 

 

 OMLOUVÁNÍ ABSENCE: s pravidly omlouvání absencí budou žáci i rodiče seznámeni třídními 

učiteli. Odborné exkurze, návštěva kulturních míst (podle oboru vzdělání) a jiné školní akce jsou pro žáky 

povinné. Pravidla omlouvání absencí jsou součástí školního řádu, který je k dispozici na webu školy. 

 ODBORNÁ PRAXE POUZE PRO OBOR MECHANIK ELEKTROTECHNIK: Škola 

zajišťuje souhrnnou objednávkou oblečení pro žáky pro výuku na pracovištích odborného výcviku. Oblečení 

se objednává jednou na celou dobu studia.  

Pro objednávku pracovního oblečení pro pracoviště odborného výcviku vyplňte prosím elektronický 

FORMULÁŘ. Formulář je nutné vyplnit do 15. 7. 2023, aby byly zajištěny pracovní oděvy v termínu  

a v požadovaných velikostech. 

 POVINNÉ DOKLADY A DOKUMENTY: žáci všech 1. ročníků předloží 4. 9. 2023 ke kontrole 

nebo k archivaci třídnímu učiteli níže uvedené doklady a dokumenty: 

 kopii závěrečného vysvědčení z 9. ročníku ZŠ; (dle školského zákona); 

 průkaz totožnosti pro ověření totožnosti (OP nebo cestovní pas, cizinci předloží nejpozději  

v den nástupu ke studiu doklad o oprávněnosti pobytu na území ČR);  

 doporučení z pedagogicko-psychologické poradny předává žák nebo zákonný zástupce výchovné 

poradkyni Mgr. Tereze Pekárkové (pekarkova@sps-dopravni.cz). 

 příspěvek ve výši 300,- Kč do fondu Spolku rodičů a přátel školy při SPŠD, a.s. (SRPŠ) 

 vratná záloha ve výši 100,- Kč za šatní skříňku 

 vratná záloha ve výši 100,- Kč za čip pro vstup do budovy školy 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 

 ZMĚNY OSOBNÍCH ÚDAJŮ: Studující všech forem studia (jejich zákonní zástupci) jsou povinni 

hlásit v průběhu studia veškeré změny týkající se osobních a kontaktních údajů, případně zdravotního stavu 

bezprostředně poté, kdy k nim dojde. 

 UPOZORNĚNÍ: žáci denního a denního nástavbového studia musí do 8 dnů od nástupu ke studiu 

nahlásit změnu školy nebo typu studia své zdravotní pojišťovně – nezajišťuje škola. 

 INFORMACE O PROSPĚCHU, ROZVRHU A PROVOZNÍCH ZÁLEŽITOSTECH 

ŠKOLNÍHO ROKU budou žákům a rodičům poskytovány prostřednictvím informačního systému 

Bakaláři přístup z webu zde nebo z mobilní aplikace (ke stažení zde pro android, zde pro iPhone). Heslo a 

přístup vám bude zasláno v samostatném e-mailu, který jste uvedli při podání přihlášky (samostatný přístup 

pro žáka a pro zákonného zástupce). 

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=tRk_DUZD6UqeL9ssATrTCLlRqTwSvltLn8K2QItudrpUMENZTlpDNUdJRDVHQjBCSkxKMVdUSlczUy4u
mailto:pekarkova@sps-dopravni.cz
https://www.sps-dopravni.cz/is-bakalari/
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.bakalari.mobile&hl=cs
https://apps.apple.com/cz/app/bakal%C3%A1%C5%99i-online/id1459368580?platform=iphone


 

 

 

 

Střední průmyslová škola dopravní, a. s. 
Plzeňská 298/217a, Praha 5 

 

 

 VEŠKERÉ AKTIVITY ŠKOLY A ŽÁKŮ můžete sledovat: 

• na webových stránkách školy https://www.sps-dopravni.cz/ 

• na Facebooku Střední Průmyslová Škola Dopravní @spsdopravni a na Instagramu @spsdopravni 

• ve fotogalerii Zonerama (spsdpraha)  

 NABÍDKA ZAJIŠTĚNÍ ISIC KARTY – SLEVY PRO ŽÁKY STŘEDNÍCH ŠKOL 

Škola zajišťuje studentům mezinárodní studentský průkaz ISIC, který funguje jako mezinárodně uznávaný 

doklad studenta akceptovaný ve 130 zemích světa (včetně všech členských zemí EU), a také jako průkaz 

využitelný pro zhruba 2 000 různých slev a výhod v ČR. ISIC je také neocenitelnou pomůckou při cestování 

– v zahraničí bude ISIC uznán na více než sto dvaceti pěti tisících místech. Bližší informace zde ISIC. 

 INFORMACE O PROGRAMECH DOPRAVNÍHO PODNIKU HL. MĚSTA PRAHY, který 

je zřizovatelem školy, jsou pravidelně aktualizovány na webu školy nebo na webu Dopravního podniku.  

https://www.sps-dopravni.cz/
https://www.facebook.com/spsdopravni
https://www.instagram.com/spsdopravni/
https://eu.zonerama.com/SPSdopravni/1176173
https://www.sps-dopravni.cz/pro-studenty/isic-karty/
https://www.sps-dopravni.cz/pro-studenty/motivacni-stipendijni-a-absolventsky-program-dp/
https://www.dpp.cz/spolecnost/vzdelavani

